
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 안전과

부서: 안전과
정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전문화 생활화 (단위:천원)

안전과 17,846,879 7,312,234 10,534,645

국 1,791,302

균 732,200

도 4,249,469

시 11,073,908

재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 3,644,623 1,118,557 2,526,066

국 2,500

균 592,200

도 350,197

시 2,699,726

안전문화 생활화 43,165 69,886 △26,721

도 1,200

시 41,965

안전문화운동 17,465 38,890 △21,425

201 일반운영비 12,465 32,370 △19,905

01 사무관리비 12,465 22,370 △9,905

○안문협위원 회의 참석수당
1,820

○안전관리민관협력위원회 회의 참석수당
1,050

○재난관리기금운용심의위원회 심의수당
420

○안전체험 교육 725

○시민 안전교육 강사료
200

○안전관리계획 책자 제작
1,350

○안전문화운동 홍보물 제작 및 구입
1,900

○안전교육 관련 책자 및 동영상 제작 5,000

202 여비 3,000 3,520 △520

01 국내여비 3,000 3,520 △520

○안전재난 업무추진
3,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○안전재난 업무 추진 1,000

301 일반보전금 1,000 2,000 △1,000

11 행사실비지원금 1,000 2,000 △1,000

○재난안전단체 안전체험교육
1,000

안전관리 기반조성 21,700 26,996 △5,296

201 일반운영비 3,700 3,700 0

01 사무관리비 3,700 3,700 0

70,000원*26명*1회

70,000원*15명*1회

70,000원*3명*2회

29,000원*25명

100,000원*1명*2회

45,000원*30부

10,000원*190명

100,000원*5명*2일*3회

20,000원*50명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전과
정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전문화 생활화 (단위:천원)

○재해영향성 검토위원회 심사수당
1,750

○급경사지위험지역 재조사 검토위원회 심사
수당 700

○자율방재단 교육 강사료
400

○자율방재단 전진대회 버스 임차료 850

301 일반보전금 1,000 3,296 △2,296

11 행사실비지원금 1,000 1,296 △296

○자율방재단 교육여비 1,000

302 이주및재해보상금 17,000 17,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 17,000 17,000 0

○자율방재단 및 마을제설반 활동지원 17,000

안전보안관 운영 4,000 4,000 0

도 1,200

시 2,800

301 일반보전금 4,000 4,000 0

도 1,200

시 2,800

11 행사실비지원금 4,000 4,000 0

○안전보안관 운영 지원 4,000

도 1,200

시 2,800

재난예방 관리능력 강화 338,158 370,771 △32,613

국 2,500

도 12,897

시 322,761

재난안전 대책본부 운영 11,520 12,760 △1,240

201 일반운영비 11,520 12,760 △1,240

01 사무관리비 11,520 11,680 △160

○안전재난 홍보물 제작
9,000

○재대본 등 운영 종사자 급량비
2,520

재난안전상황실 운영 18,200 55,104 △36,904

201 일반운영비 16,200 16,200 0

02 공공운영비 16,200 16,200 0

○재난감시장비 유지보수 16,200

ㅇ수위계 및 전광판 유지보수
1,800

ㅇ지진가속도계측기 유지보수
14,400

202 여비 800 704 96

01 국내여비 800 704 96

70,000원*5명*5회

70,000원*5명*2회

400,000원*1회

1,000,000원*9회

8,000원*21명*15회

300,000원*3개소*2회

1,200,000원*1개*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전과
정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난예방 관리능력 강화 (단위:천원)

○재난안전상황실 업무추진
800

206 재료비 1,200 1,200 0

01 재료비 1,200 1,200 0

○재난안전상황실 운영 재료구입
1,200

재난예방 활동운영 72,700 80,796 △8,096

도 1,200

시 71,500

201 일반운영비 8,200 9,040 △840

도 1,200

시 7,000

01 사무관리비 8,200 9,040 △840

○안전관리자문단 활동수당
4,000

도 1,200

시 2,800

○안전관련 위원회 참석 및 심의수당
4,200

202 여비 1,500 1,056 444

01 국내여비 1,500 1,056 444

○재난관리 업무추진 여비
1,500

307 민간이전 63,000 63,000 0

06 보험금 63,000 63,000 0

○시민안전보험 63,000

국가재난대응 현장훈련 지원 5,000 5,168 △168

국 2,500

시 2,500

201 일반운영비 5,000 5,168 △168

국 2,500

시 2,500

03 행사운영비 5,000 5,168 △168

○재난대응 종합훈련 5,000

국 2,500

시 2,500

안전관리 대응능력 배양 5,900 7,000 △1,100

201 일반운영비 4,400 5,000 △600

01 사무관리비 4,400 5,000 △600

○국가안전대진단 민관합동점검 참석수당
1,200

○재난대응 대응ㆍ수습 가이드라인 제작
1,200

○안전점검 캠페인 홍보물 제작 2,000

100,000원*2명*2일*2회

300,000원*4회

100,000원*4명*10회

70,000원*6명*10회

100,000원*3명*5회

5,000,000원

100,000원*3명*4회

30,000원*40부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전과
정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난예방 관리능력 강화 (단위:천원)

202 여비 1,500 2,000 △500

01 국내여비 1,500 2,000 △500

○재난취약분야 현장점검 여비
1,500

재난예방 대책추진 9,680 9,560 120

201 일반운영비 5,200 5,200 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○자연재난예방 홍보물 제작 5,000

02 공공운영비 200 200 0

○폭염대비 수도요금(쿨링포그) 200

202 여비 1,480 1,360 120

01 국내여비 1,480 1,360 120

○재해영향성검토 대상사업 점검
480

○자연재난 관련 회의 여비
1,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○재난예방 대책추진 3,000

응급복구 대책추진 143,000 143,000 0

201 일반운영비 108,000 108,000 0

01 사무관리비 100,000 100,000 0

○재난·재해 응급복구 및 사전대비 장비임차 30,000

○제설 및 수해복구사업 장비임차(8개동) 70,000

02 공공운영비 8,000 8,000 0

○마을 제설기 수선 유지 보수비(8개동) 8,000

206 재료비 8,000 8,000 0

01 재료비 8,000 8,000 0

○제설자재 및 응급복구 재료 구입(8개동) 8,000

302 이주및재해보상금 7,000 7,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 7,000 7,000 0

○재난지원금 및 재해복구추진(군부대) 7,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○재난피해 응급복구추진(8개동) 20,000

재해복구 참여자 지원 3,500 3,500 0

302 이주및재해보상금 3,500 3,500 0

02 민간인재해및복구활동보상금 3,500 3,500 0

○민간인 급식비 2,000

○민간인 상해치료비 1,500

재해대비 방재물자 확충 3,000 1,400 1,600

206 재료비 3,000 1,400 1,600

100,000원*5명*3회

20,000원*2명*12회

100,000원*2명*5회

8,000원*50명*5일

100,000원*15명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전과
정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난예방 관리능력 강화 (단위:천원)

01 재료비 3,000 1,400 1,600

○PP마대 및 기타 재료 등 3,000

풍수해 보험사업(매칭펀드) 29,658 32,483 △2,825

도 11,697

시 17,961

201 일반운영비 14,000 20,000 △6,000

도 7,000

시 7,000

01 사무관리비 14,000 20,000 △6,000

○풍수해 보험 홍보물 제작 14,000

도 7,000

시 7,000

308 자치단체등이전 15,658 12,483 3,175

도 4,697

시 10,961

14 기타부담금 15,658 12,483 3,175

○풍수해 보험 지방비 부담금(국가직접사업) 15,658

도 4,697

시 10,961

화재취약계층 복지서비스 사업 21,000 11,000 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○취약계층 생활안전 민원처리사업 10,000

206 재료비 11,000 11,000 0

01 재료비 11,000 11,000 0

○취약계층 생활안전 민원처리사업 11,000

어린이놀이시설 소독지원 15,000 9,000 6,000

201 일반운영비 15,000 9,000 6,000

01 사무관리비 15,000 9,000 6,000

○관내 공공 어린이놀이시설 소독지원 15,000

재해예방 기반구축 3,263,300 677,900 2,585,400

균 592,200

도 336,100

시 2,335,000

재해위험지구 정비 100,900 100,900 0

401 시설비및부대비 100,900 100,900 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○재해위험지역 개선 공사 100,000

03 시설부대비 900 900 0

○재해위험지구 개선 공사 시설부대비 900

급경사지 붕괴위험지역 정비 1,214,400 200,000 1,014,400

균 557,200



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전과
정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해예방 기반구축 (단위:천원)

도 278,600

시 378,600

401 시설비및부대비 1,214,400 200,000 1,014,400

균 557,200

도 278,600

시 378,600

01 시설비 1,214,400 198,560 1,015,840

○급경사지(메밀뜰지구) 붕괴위험지역 정비
사업 823,200

균 411,600

도 205,800

시 205,800

○급경사지(철암6지구) 붕괴위험지역 정비사
업 291,200

균 145,600

도 72,800

시 72,800

○급경사지 붕괴위험지역 정비사업(자체) 100,000

힐링도시 가족여가 시설 조성사업 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○BF 인증용역 30,000

재해취약지 개선사업 80,000 377,000 △297,000

도 40,000

시 40,000

401 시설비및부대비 80,000 377,000 △297,000

도 40,000

시 40,000

01 시설비 80,000 377,000 △297,000

○재해취약지(삼수지구) 개선사업 30,000

도 15,000

시 15,000

○재해취약지(새밭골) 개선사업 50,000

도 25,000

시 25,000

사계절 힐링 레저파크 조성사업 1,768,000 0 1,768,000

401 시설비및부대비 1,768,000 0 1,768,000

01 시설비 1,768,000 0 1,768,000

○사계절 힐링 레저파크 조성사업 1,768,000

급경사지 붕괴위험지구(삼방동지구)정비사업 70,000 0 70,000

균 35,000

도 17,500

시 17,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전과
정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해예방 기반구축 (단위:천원)

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

균 35,000

도 17,500

시 17,500

01 시설비 70,000 0 70,000

○급경사지 붕괴위험지구(삼방동)정비사업 70,000

균 35,000

도 17,500

시 17,500

자연친화적 하천관리(국토및지역개발/수자원) 10,445,570 4,865,619 5,579,951

균 140,000

도 3,601,000

시 6,704,570

하천재해예방사업 4,316,135 4,316,135 0

균 140,000

시 4,176,135

재해위험 하천관리(전환사업) 4,036,135 4,036,135 0

401 시설비및부대비 4,036,135 4,036,135 0

01 시설비 4,036,135 4,036,135 0

○소하천정비공사 4,036,135

재해위험지역 정비사업 280,000 280,000 0

균 140,000

시 140,000

401 시설비및부대비 280,000 280,000 0

균 140,000

시 140,000

01 시설비 280,000 280,000 0

○하천수위 스마트계측관리시스템 설치사업 280,000

균 140,000

시 140,000

하천유지관리 6,129,435 549,484 5,579,951

도 3,601,000

시 2,528,435

하천구역관리 53,100 53,484 △384

201 일반운영비 1,900 1,900 0

01 사무관리비 700 700 0

○소하천관리위원회 수당 700

02 공공운영비 1,200 1,200 0

○구문소 가동보 전기료
1,200

202 여비 1,200 1,584 △384

01 국내여비 1,200 1,584 △384

100,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전과
정책: 자연친화적 하천관리(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천유지관리 (단위:천원)

○하천순찰 및 점용허가 관련 민원처리
1,200

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

○편입 토지 보상 및 하천부지 관리 50,000

하천재해예방(소도지구)(전환사업) 3,611,334 0 3,611,334

도 2,167,000

시 1,444,334

401 시설비및부대비 3,611,334 0 3,611,334

도 2,167,000

시 1,444,334

01 시설비 3,203,320 0 3,203,320

○소도천(소도지구)하천재해예방공사 3,203,320

도 1,927,000

시 1,276,320

02 감리비 400,000 0 400,000

○소도천(소도지구)하천재해예방공사 건설사
업관리용역 400,000

도 240,000

시 160,000

03 시설부대비 8,014 0 8,014

○소도천(소도지구)하천재해예방공사 시설부
대비 8,014

지방하천정비사업(소도천 황지지구)(전환사업) 2,015,001 0 2,015,001

도 1,209,000

시 806,001

401 시설비및부대비 2,015,001 0 2,015,001

도 1,209,000

시 806,001

01 시설비 1,606,653 0 1,606,653

○소도천(황지지구)하천재해예방공사 1,606,653

도 969,000

시 637,653

02 감리비 400,000 0 400,000

○소도천(황지지구)하천재해예방공사 건설사
업관리용역 400,000

도 240,000

시 160,000

03 시설부대비 8,348 0 8,348

○소도천(황지지구)하천재해예방공사 건설사
업 부대비 8,348

하천유지보수 250,000 296,000 △46,000

도 125,000

시 125,000

100,000원*2일*3명*2회

8,348,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전과
정책: 자연친화적 하천관리(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천유지관리 (단위:천원)

401 시설비및부대비 250,000 296,000 △46,000

도 125,000

시 125,000

01 시설비 250,000 296,000 △46,000

○유수소통 지장물 정비공사 70,000

도 35,000

시 35,000

○하천 유지보수공사 180,000

도 90,000

시 90,000

하상준설 200,000 200,000 0

도 100,000

시 100,000

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

도 100,000

시 100,000

01 시설비 200,000 200,000 0

○하상준설공사 200,000

도 100,000

시 100,000

민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 148,231 80,723 67,508

국 2,227

도 31,170

시 114,834

지역소방역량강화 75,825 16,720 59,105

도 30,000

시 45,825

지역소방지원 75,825 16,720 59,105

도 30,000

시 45,825

301 일반보전금 8,000 8,000 0

11 행사실비지원금 8,000 8,000 0

○의용소방기술경연대회 및 성과보고회 등
8,000

307 민간이전 7,825 8,720 △895

02 민간경상사업보조 3,160 3,510 △350

○의용소방대 시민안전지킴이 사업 3,160

04 민간행사사업보조 4,665 5,210 △545

○의용소방기술경연대회 4,665

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

도 30,000

시 30,000

01 시설비 60,000 0 60,000

80,000원*100명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 지역소방역량강화 (단위:천원)

○통리의용소방대 환경 개선 사업 60,000

도 30,000

시 30,000

지역민방위 역량제고 45,356 41,003 4,353

국 2,227

도 1,170

시 41,959

민방위대원 교육훈련 16,056 11,216 4,840

201 일반운영비 14,056 8,400 5,656

01 사무관리비 14,056 8,400 5,656

○민방위 교육 및 훈련 운영 10,600

ㅇ민방위복 구입 9,200

ㅇ민방위교육 홍보 현수막
1,400

○민방위교육 강사수당 3,456

ㅇ민방위 집합교육 강사수당
2,400

ㅇ민방위 집합교육 강사 여비
1,056

202 여비 2,000 2,816 △816

01 국내여비 2,000 2,816 △816

○민방위 업무 교육 및 추진
2,000

민방위시설 유지관리 14,400 22,000 △7,600

201 일반운영비 14,400 22,000 △7,600

01 사무관리비 9,400 0 9,400

○민방위 시설장비 점검 및 보수 9,400

ㅇ비상대비 물품 제작
5,400

ㅇ민방위대원 방독면 구입
4,000

02 공공운영비 5,000 22,000 △17,000

○민방위시설 유지관리 5,000

ㅇ민방위 비상대피 및 급수시설 유지관리 5,000

민방위 교육훈련 13,000 5,887 7,113

국 1,657

도 771

시 10,572

201 일반운영비 1,288 1,570 △282

국 775

도 154

시 359

01 사무관리비 1,288 1,570 △282

○민방위 참여형 교육 등 운영 경비 733

50,000원*184명*1회

70,000원*10개소*2회

150,000원*4명*4회

88,000원*4명*3회

100,000원*2명*10회

300,000원*9개소*2회

40,000원*100개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 지역민방위 역량제고 (단위:천원)

국 220

도 154

시 359

○마을단위 소집단 훈련경비 555

국 555

301 일반보전금 1,906 3,150 △1,244

국 572

도 400

시 934

11 행사실비지원금 1,906 3,150 △1,244

○민방위 교육 및 훈련 지원 1,906

국 572

도 400

시 934

307 민간이전 9,806 1,167 8,639

국 310

도 217

시 9,279

12 민간인위탁교육비 9,806 1,167 8,639

○민방위대원 사이버교육 1,033

국 310

도 217

시 506

○민방위대원 사이버교육(자체) 8,773

민방위의 날 훈련경비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

시 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

시 931

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○국민참여 민방위의 날 훈련 경비 1,900

국 570

도 399

시 931

비상대비훈련 대처능력 배양 27,050 23,000 4,050

비상대비 훈련 27,050 23,000 4,050

201 일반운영비 26,250 23,000 3,250

01 사무관리비 26,250 23,000 3,250

○비상대비 계획서 제작 12,750

ㅇ충무실시계획 제작 12,00048,000원*250부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 비상대비훈련 대처능력 배양 (단위:천원)

ㅇ북한군 침투도발 현장조치 행동매뉴얼 제
작 750

○을지연습 계획 수립 및 실시 13,500

202 여비 800 0 800

01 국내여비 800 0 800

○비상대비 업무 추진
800

경보통신 역량강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 124,597 573,906 △449,309

국 1,575

도 13,102

시 109,920

경보통신 운영관리 124,597 573,906 △449,309

국 1,575

도 13,102

시 109,920

경보통신 시설물 관리 79,347 469,906 △390,559

201 일반운영비 77,347 464,386 △387,039

02 공공운영비 77,347 462,586 △385,239

○민방위경보시스템 운영관리
4,400

○동마을방송시스템 운영관리
3,200

○민방위경보 및 급수시설 전기요금
6,336

○동마을방송시설 전기요금
1,611

○민방위경보시스템 유지보수 29,000

○동마을방송시스템 유지보수 25,600

○스마트마을방송시스템 통신요금
7,200

202 여비 1,000 3,520 △2,520

01 국내여비 1,000 3,520 △2,520

○경보통신 업무추진
1,000

206 재료비 1,000 2,000 △1,000

01 재료비 1,000 2,000 △1,000

○경보통신 재료구입 1,000

노후 재난방송 경보시설 교체사업 45,250 40,000 5,250

국 1,575

도 13,102

시 30,573

401 시설비및부대비 45,250 40,000 5,250

국 1,575

도 13,102

시 30,573

15,000원*50부

100,000원*2명*2일*2회

440,000,000원*1%

320,000,000원*1%

22,000원*24개소*12개월

2,200원*61개소*12개월

600,000원*12개월

100,000원*1명*2일*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전과
정책: 경보통신 역량강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 경보통신 운영관리 (단위:천원)

01 시설비 45,250 40,000 5,250

○노후 재난방송 경보시설 교체 40,000

도 12,000

시 28,000

○민방위 경보시설 정비 5,250

국 1,575

도 1,102

시 2,573

중대재해예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 139,500 6,504 132,996

안전 및 보건 확보 139,500 6,504 132,996

안전 및 보건 역량 강화 139,500 6,504 132,996

201 일반운영비 87,400 5,800 81,600

01 사무관리비 87,400 5,800 81,600

○산업안전관리 업무 30,000

ㅇ안전관리 기술지도 20,000

ㅇ위험성평가 10,000

○산업보건관리 업무 43,600

ㅇ보건관리 기술지도 20,000

ㅇ작업환경측정 14,000

ㅇ특수건강진단 9,600

○안전보건관리체계 의무 이행 평가 용역 10,000

○중대재해예방교육 1,800

ㅇ교육운영비 600

ㅇ강사수당 1,200

○홍보물 제작 등 2,000

202 여비 2,100 704 1,396

01 국내여비 2,100 704 1,396

○업무 추진 2,100

307 민간이전 50,000 0 50,000

06 보험금 50,000 0 50,000

○중대재해배상보험 가입 50,000

스마트도시 조성(국토및지역개발/지역및도시) 3,060,236 399,000 2,661,236

국 1,785,000

도 254,000

시 1,021,236

스마트도시 기반조성 및 운영관리 3,060,236 399,000 2,661,236

국 1,785,000

도 254,000

시 1,021,236

스마트시티 통합운영센터 운영관리 430,236 0 430,236

201 일반운영비 426,236 0 426,236

01 사무관리비 1,800 0 1,800

10,000,000원*1회

7,000,000원*2회

80,000원*120명*1회

300,000원*2회

600,000원*2명

1,000,000원*2회

100,000원*3명*7회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전과
정책: 스마트도시 조성(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 스마트도시 기반조성 및 운영관리 (단위:천원)

○스마트시티 운영관리 기본경비 및 소모품
구입 1,800

02 공공운영비 424,436 0 424,436

○방범(다목적) CCTV시스템 운영관리
11,242

○방범(다목적) CCTV시설 전기요금
47,520

○스마트승강장 및 스마트폴시설 전기요금
20,520

○방범(다목적) CCTV 현장시스템 유지보수
89,930

○스마트시티 통합운영센터 관제시스템 유지
보수 225,064

○방범용 안심비상벨 시스템 유지보수
8,160

○지능형 영상분석 올인원 안전 플랫폼 유지
보수 22,000

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

○스마트시티 관련 업무추진
3,000

206 재료비 1,000 0 1,000

01 재료비 1,000 0 1,000

○스마트시티 운영관리 재료구입 1,000

스마트빌리지 보급 및 확산사업 2,550,000 0 2,550,000

국 1,785,000

도 230,000

시 535,000

401 시설비및부대비 2,550,000 0 2,550,000

국 1,785,000

도 230,000

시 535,000

01 시설비 2,550,000 0 2,550,000

○스마트경로당 구축 2,550,000

국 1,785,000

도 230,000

시 535,000

재난·재해취약지역 모니터링 강화 CCTV 구축 80,000 0 80,000

도 24,000

시 56,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

도 24,000

시 56,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○재해취약지역 CCTV 구축 80,000

150,000원*12월

1,124,120,000원*1%

10,000원*396개소*12월

90,000원*19개소*12월

1,124,120,000원*8%

1,607,600,000원*14%

81,600,000원*10%

220,000,000원*10%

100,000원*3명*2일*5회

80,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전과
정책: 스마트도시 조성(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 스마트도시 기반조성 및 운영관리 (단위:천원)

도 24,000

시 56,000

행정운영경비(안전과)(기타/기타) 42,496 40,624 1,872

기본경비 42,496 40,624 1,872

기본경비 42,496 40,624 1,872

201 일반운영비 36,456 34,824 1,632

01 사무관리비 31,056 29,424 1,632

○부서운영경비(안전재난관리 및 재난상황실
) 4,800

○사무용품 구입(복사용지 등)
3,600

○행정사무기기 소모품 구입 및 임차
7,200

○급량비 15,456

02 공공운영비 5,400 5,400 0

○우편요금 5,400

202 여비 1,840 1,600 240

01 국내여비 1,840 1,600 240

○비상근무 관내여비
1,840

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200

재무활동(안전과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 241,626 227,301 14,325

내부거래지출 241,626 227,301 14,325

내부거래지출 241,626 227,301 14,325

702 기금전출금 241,626 227,301 14,325

01 기금전출금 241,626 227,301 14,325

○재난관리기금 전출금 241,626

400,000*12월

300,000원*12월

300,000원*12월*2회

8,000원*23명*7일*12월

450,000원*12월

20,000원*23명*4회

350,000원*12월


